
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 

$ 

  

RESOLUCION No. 952-1-0 0055722 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 050230 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía V.R.P. CONSULTORA CIA. LTDA.; 

QUE el señor Ing. René Vacas Costales, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del 

Dr.Luis Salazar Becker, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía V.R.P. CONSULTORA CIA. 
LTDA., por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL 

SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 
33 del Código de Comercio, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 4 de junio de 1984, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

1 ED 1995 

    

       ENTE JURIDICO DE LA 
INTEND IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AP/CMdeL 
No. 26178-84 

Certifio



tl 

a Bad 

cos _Que cen fecha de hey, queán inscrita esta Deselutión a foja 91.b49, 

Meco 16.334 dul Pegistro Mexcentil y erotada bajo el ulínaro 22.087 dl - 

Reperticio. in 

— is    

Certíficos que con fecha de boy, se tenmú nota de lo ertenato de 

esta Rncolución a fojas 20.945 y 12.200 del Registos Mercantíl2 de uál dh 

vesientes ochenta 1 cuateo y m1 amecientes mventa, respartivanente, el 

margon de las inseripciones concedpentientes,.o dies 1 echo. de 

Septientro de nú1 upvaciontos usventa í cinco. K legisteador Mersantále> 

  

     AB. HECTOR MIGUEL 
Regiswador Marcantil 

     


